



## Svar på remiss avseende betänkande 2024:22 En ny organisation för förvaltning av EU-medel

Utbetalningsmyndigheten har fått för remiss betänkandet 2024:22 Ny organisation för förvaltning av EU-medel.

Utbetalningsmyndigheten har inga synpunkter på de förslag som lämnas i betänkandet.

I betänkandets avsnitt 9.6.3 behandlas även anslutning till Utbetalningsmyndigheten av de myndigheter och organ som förvaltar eller betalar ut EU-medel. I denna fråga lämnas inga förslag att ta ställning till, men avseende de resonemang som förs om en anslutning vill Utbetalningsmyndigheten framföra följande.

Liksom utredningen ser Utbetalningsmyndigheten principiellt positivt på en anslutning på längre sikt, under förutsättning att det är juridiskt möjligt. Angående utbetalningar av EU-medel inom den gemensamma jordbrukspolitiken noteras i betänkandet att utbetalning är en verksamhet som enligt regelverket sannolikt inte får delegeras vidare. Utbetalningsmyndigheten vill emellertid framhålla att delegering av utbetalningar inte är en förutsättning för den dataanalys och granskning som bedrivs syfte att upptäcka, förhindra och förebygga felaktiga utbetalningar. Utbetalningsmyndigheten bedriver

redan idag dataanalys och granskning av utbetalningar som de beslutande myndigheterna alltjämt ansvarar för att betala ut.

Utbetalningsmyndigheten delar också utredningens bedömning att det krävs en bredare analys för att kunna bedöma ändamålsenlighet och effektivitet i en anslutning. Därtill är det Utbetalningsmyndighetens uppfattning att sådana analyser av framtida anslutningar även bör omfatta en prövning av nyttor och kostnader i förhållande till andra tänkbara anslutningar.

---

Beslut om detta remissvar har fattats av Utbetalningsmyndighetens generaldirektör den 11 juni 2024. Föredragande har varit seniora rådgivaren i Ledningsstaben Linus Samuelsson. Närvarande vid beslutet har varit chefen för Ledningsstaben Filip Kollén, chefen för Avdelningen för dataanalys och granskning Gabriella Bremberg, chefen för Avdelningen för betalningsförmedling Jenny Rolling och chefsjuristen Jimmy Everitt.